
 

Comune di San Giorgio di Nogaro - Determinazione n. 76 del 24/11/2020 

                   

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 
Proposta nr. 8 Del 17/09/2020  - Determinazione nr. 76 Del 24/11/2020 

 
Ufficio Segreteria 

 
OGGETTO: Istituzione dell’elenco dei professionisti esterni per l’affidamento di incarichi legali. 
Approvazione dell’avviso pubblico.  
 
Istruttore: Tomasetig Francesca  
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 15 del 02/07/2018 di conferimento dell’incarico di titolare 
posizione organizzativa dell’area Amministrativa Affari Generali alla dott.ssa Luisa Cantarutti; 
 
ACCERTATA la competenza nell’adozione del presente atto; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 76 del 18.12.2019, immediatamente esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2020-2022; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 26 del 26.02.2020, immediatamente esecutiva, con la quale è 
stato approvato il PEG per il 2020-2022; 
 
PREMESSO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 24.06.2020 è stato 
approvato il Regolamento comunale per l’affidamento di incarichi legali, che disciplina le modalità 
ed i criteri per l’affidamento di incarichi legali del Comune a professionisti esterni, secondo quanto 
stabilito dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle Linee Guida n. 12 dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 907 del 24 ottobre 
2018; 
 
VISTO l’articolo 2 del predetto Regolamento che prevede l’istituzione e l’aggiornamento periodico 
di un apposito elenco aperto degli avvocati patrocinatori del Comune, che abbiano manifestato 
preventivamente la propria disponibilità a svolgere uno o più incarichi legali; 
 
VISTO che la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 24.06.2020 demanda al responsabile 
dell’Ufficio Segreteria l’attivazione delle procedure per l’istituzione dell’elenco degli avvocati e per 
gli incarichi legali;  
 
VISTO lo schema di avviso pubblico per l’istituzione e l’aggiornamento dell’elenco dei 
professionisti esterni per l’affidamento di incarichi legali, allegato al presente provvedimento sotto 
la lettera A) per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO di dare la massima diffusione e pubblicità al predetto avviso mediante la pubblicazione 
all’albo pretorio on line, sul sito internet del Comune e mediante invio del medesimo all’Ordine 
degli Avvocati di Udine, Gorizia, Pordenone e Trieste; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;  
 
VISTO lo Statuto comunale vigente;  
 



 

Comune di San Giorgio di Nogaro - Determinazione n. 76 del 24/11/2020 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 
VERIFICATE, ai fini dell’espressione del parere di regolarità tecnica, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modificazioni, dandone qui formalizzazione; 

 
D E T E R M I N A 

1) di approvare lo schema di avviso pubblico per l’istituzione e l’aggiornamento dell’elenco dei 
professionisti esterni per l’affidamento di incarichi legali, allegato al presente provvedimento 
sotto la lettera A) per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

2) di disporre che il predetto avviso pubblico sia pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito 
internet del Comune e trasmesso all’Ordine degli Avvocati di Udine, Gorizia, Pordenone e 
Trieste; 
 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

 
4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000  che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da 
parte del responsabile del servizio interessato; 

 
5) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

la dott.ssa Luisa Cantarutti; 
 

 
 
  
 
 Il Responsabile del Procedimento 
  
  
 Il Responsabile 
  Luisa Cantarutti 
 



 

Comune di San Giorgio di Nogaro - Determinazione n. 76 del 24/11/2020 

 

                   

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

76 24/11/2020 Ufficio Segreteria 24/11/2020 

 
 

OGGETTO: Istituzione dell’elenco dei professionisti esterni per l’affidamento di incarichi legali. 
Approvazione dell’avviso pubblico.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line il 27/11/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 12/12/2020. 
 
Addì 27/11/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 f.to Chiara Pauletto 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale. 
 


